
Podání přihlášky do prvního kola přijímacího řízení 

(platí i pro přijímací řízení na osmiletá gymnázia) 

• Nejzazší termín pro odeslání přihlášek je 20. února. Přihláška je podána včas, pokud je 

podána poslední den lhůty, přičemž pokud tento den připadne na sobotu, neděli 

nebo svátek, je jím následující pracovní den. Lhůta je zachována, je-li posledního dne 

lhůty přihláška   

o podána na střední školu (osobní podání) 

o podána na poštu 

o elektronicky zadána do DIPSY. 

• Přihlášky je možné podat fakticky ihned po vyhlášení kritérií řediteli středních škol. 

(Ředitelé mají povinnost tato kritéria vyhlásit do 31.ledna). 

• Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce. Součástí přihlášky je 

čestné prohlášení, podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a 

obsahem. Podpis nezletilého již není součástí přihlášky. 

• Jedná-li jeden z rodičů sám vůči řediteli školy, má se za to, že jedná se souhlasem 

druhého rodiče. V případě neshody rozhoduje soud. 

• Uchazeč může podat nejvýše dvě přihlášky pro obor s talentovou zkouškou a nejvýše 

tři přihlášky pro ostatní obory vzdělání. Maximální počet přihlášek může být pět. 

• Pořadí uvedených oborů vzdělání v přihlášce vyjadřuje přednostní volbu vzdělání, tzn. 

že obory vzdělání jsou řazeny podle preference. Uvedené pořadí musí být ve všech 

podaných přihláškách shodné. Změna oboru vzdělání ani změna preference není 

možná po uplynutí termínu pro podání přihlášek. 

• Přihlášku je možné podat jedním z těchto tří způsobů: 

o elektronicky prostřednictvím DIPSY na základě prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci občana (eObčanka, bankovní 

identita, datová schránka apod.) 

o v podobě výpisu získaného z DIPSY bez prokázání totožnosti s využitím 

prostředku pro elektronickou identifikaci (přílohy se nepřikládají v listinné 

podobě) 

o na tiskopisu, který stanoví MŠMT a zveřejní je způsobem umožňující dálkový 

přístup (přílohy se přikládají v listinné podobě ke každé přihlášce) 

• Přílohami přihlášky jsou: 

o lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělání, je-li podle nařízení vlády 

č.211/2010Sb. Potřeba. (Je možné využít formulář – MŠMT, DIPSY) 

o doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek 

přijímacího řízení. (Vydává PPP nebo SPC) 

o hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání 

o další doklady prokazující plnění kritérií přijímacího řízení 

Všechny přílohy je možné podat v prosté kopii. Ředitel školy může účastníka řízení 

vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu a účastník je 

povinen daný doklad předložit, jinak se skutečnost považuje za neprokázanou. 



 

• Jednotnou přijímací zkoušku může každý uchazeč konat dvakrát ve dvou termínech, a 

to i když podal přihlášku pouze do jednoho oboru maturitního vzdělání. 

• Termíny JPZ vyhlašuje MŠMT a termíny konání talentové nebo školní zkoušky vyhlásí 

ředitel školy nejpozději 14 dnů před konáním prvního z nich zveřejněním na veřejně 

přístupném místě ve škole, způsobem umožňujícím dálkový přístup a v DIPSY. 

• Ředitel školy, ve které koná uchazeč přijímací zkoušku, zašle pozvánku uchazeči ke 

konání JPZ, školní PZ nebo rozhovoru v prvním kole přijímacího řízení nejpozději 14 

dnů před konáním zkoušky nebo rozhovoru.  

• Registrační číslo se uchazeči podávající přihlášku elektronicky dozví vždy v DIPSY, 

uchazeči podávající přihlášku výpisem se jej dozví na výpisu. Uchazečům podávajícím 

přihlášku tiskopisem sdělí registrační číslo prokazatelným způsobem ředitel první 

školy na přihlášce, a to i v případě, že neposílá pozvánku. 

• Pokud se z vážných důvodů k JPZ, školní PZ nebo talentové zkoušce v určeném 

termínu nemůže uchazeč dostavit, může nejpozději do 3 pracovních dnů po termínu 

stanoveném pro zkoušku, svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy, kde měl 

zkoušku konat. Pokud je omluva uznána, koná zkoušku v náhradním termínu. 

• Uchazeč bude přijat do toho oboru vzdělání, který má v jeho přihlášce nejvyšší 

prioritu a u nějž jej výsledky PZ opravňují k přijetí. 

• Uchazeči podávající přihlášku elektronicky mohou vyplněné záznamové archy a 

vyhodnocení jednotné zkoušky vidět v DIPSY po přihlášení, uchazeči podávající 

přihlášku výpisem mohou tyto výsledky vidět v DIPSY po zadání identifikačního kódu, 

ostatní mají záznamové archy a výsledky k dispozici ve spisu ve škole, ve které konali 

JPZ. 

• Seznam přijatých uchazečů zveřejní ředitel školy na veřejně přístupném místě školy a 

zároveň je zveřejněn v DIPSY. Tím se rozhodnutí považují za oznámená. Rozhodnutí o 

přijetí a nepřijetí se v písemné formě nezasílají. 

• Odvolání proti rozhodnutí ředitele o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze 

podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků. Odvolání podává 

uchazeč řediteli školy, který rozhodnutí vydal. Uchazeč nemůže podat odvolání 

prostřednictvím DIPSY, ale musí postupovat podle obecné úpravy správního řádu. 

• Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola 

přijímacího řízení, musí se vzdát práva na přijetí do oboru, do kterého byl přijat. 

Uchazeč se vzdává práva na přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru byl přijat. 

Vzdání se práva nemá žádný předepsaný formulář, uchazeč tak může učinit volnou 

formou, ze které je úmysl patrný. Pokud se chce hlásit do dalšího kola přijímacího 

řízení, musí podání doručit nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání 

přihlášky do daného oboru (v dalším kole přijímacího řízení). 

 

 

 



Druhé kolo přijímacího řízení 

• Druhé kolo je obdobně jako první stanoveno jednotně včetně termínů a počtu 

přihlášek. 

• Platí zde stejná pravidla, jako v kole prvním, pokud není stanoveno jinak. 

• Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v prvním kole do žádného oboru 

vzdělání nebo se vzdal práva na přijetí. 

• U maturitních oborů platí podmínka, že uchazeč v prvním kole konal JPZ. JPZ se 

v druhém kole nekoná, ale její výsledek z prvního kola se u maturitních oborů 

povinně zohledňuje. Pokud uchazeč nemá výsledky  JPZ z prvního kola, může se 

hlásit v druhém kole pouze do oborů vzdělání s výučním listem nebo s talentovou 

zkouškou (bez JPZ) 

• Druhé kolo může ředitel vyhlásit do 18.května. 

• Termín pro odeslání přihlášky uchazečem je 24.května. 

• Ředitel školy stanoví jeden řádný termín  školní nebo talentové zkoušky a zašle 

pozvánku uchazeči ke konání přijímací zkoušky nejpozději 7dní před termínem 

konání této zkoušky. 

 

Třetí a další kola přijímacího řízení 

• Termíny pro odeslání přihlášek pro třetí a další kola PJ stanoví ředitel školy. 

• Počet přihlášek je neomezený a podávají se pouze na tiskopisu – na jeden tiskopis se 

uvádí pouze jedna škola. 

• Ředitel školy zašle pozvánku uchazeči PZ nejpozději 7 dní před termínem konání této 

zkoušky. 

• Výsledky JPZ se nemusí povinně zohledňovat. Pokud se zohledňují, určí ředitel školy 

náhradní způsob hodnocení u uchazečů, kteří ji nekonali. 

• Rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se vyhotovují v písemné formě. 

• Odvolání lze podat do 3 pracovních dnů od oznámení rozhodnutí. 

• Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení rozhodnutí potvrdit svůj úmysl 

vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. Pro tento 

úkon neexistuje závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale 

prokazatelně. 

• Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do 

daného oboru vzdělání. 

 

Další informace naleznete: 
• Informační systém o přijímacím řízení – digitální přihlašovací systém: 

www.dipsy.cz 

• Webové stránky MŠMT: 

Přijímání do středního vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, MŠMT ČR (msmt.cz) 

• Webové stránky středních škol 

http://www.dipsy.cz/

